.| DATA:

A

; -

€
S, iy

COMUNE SANT'ANGELO MUXARO
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA
STRADA COMUNALE IN CONTRADA PASSO DI
CONCERIA" CUP: E67H14003420005 - CIG:6862991F52.

PERIZIA DI VARIANTE TECNICA E SUPPLETIVA

ELABORATI:

QO Relazione Tecnica

O Elenco Nuovi Prezzi

O Analisi Nuovi Prezzi

O Quadro Comparativo

O Computo Metrico Estimativo

@& Schema Atto di Sottomissione e Concordamento Prezzi

L'IMPRESA IL DIRETTORE DEI LAVORI
 (Matina Geom. Giovanni )

Visto: il Responsabile Unico del Procedimento




COMUNE DI SANT’ANGELO MUXARO

PROVINCIA DI AGRIGENTO

Settore Tecnico

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria della strada comunale in con-

trada passo di Conceria. - CUP: E67H14003420005 - CI1G:6862991F52

Impresa: MATINA GEOM. GIOVANNI con sede in Favara nella via Ugo la

Malfa n.32

SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE E CONCORDAMENTO NUOVI

PREZZI

L’anno duemiladiciassette il giorno . . ........ AELAIESE L v wvumens s in

Sant’ Angelo Muxaro;

Premesso:

Con Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 42 del 15/11/2016 ¢ stato

approvato il bando di gara relativo ai lavori in epigrafe, per l'importo complessivo di €

150.000,00, di cui € 133.442,09 per lavori a base d'Asta (€ 131.432.49 per lavori sog-

getti a ribasso d'asta ed€ 2,009,60 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso)

nonché € 16.557,91 per somme a disposizione dell'Amministrazione ed IVA.

-Che Le operazioni di gara si sono svolte in data 30/01/2017. Dall'esito della gara ¢

risultato che la ditta Matina Geom. Giovanni, via Ugo La Malfa, 32, 92026 Favara

(AG), Cod. Fis. MTN GNN 78C12 A089G, - P.I 02064150846 ha offerto il maggior

ribasso percentuale di (26,5258%) diconsi (ventisei/5258), mentre seconda classificata

¢ risultata la ditta Costruzioni edili di Puleo Vincenzo e C. snc, via Antonello da Mes-

sina, 5 - Bagheria (PA) Cod. Fis e P.I. 03751160825. 11 verbale della gara ¢& stato pub-

blicato sul sito internet del Comune di Sant' Angelo Muxaro € all'Albo Pretorio dal

31/01/2017 al 15/02/2017. Avverso al verbale anzidetto non sono stati presentati rilievi

Y



o contestazioni. Successivamente, il RUP ha provveduto ad effettuare gli accertamenti

dufficio ai sensi dell'art. 80 D.L.gs -50/2016, attraverso la piattaforma informatica

AVCPASS dell' ANAC, con riferimento alle imprese prima e seconda classificata. Si da

atto che la ditta aggiudicataria e quella seconda in graduatoria rientrano tra i concorren-

ti per i quali la vérifica dei requisiti di capacitd economico- finanziaria e tecnico-

organizzativa di cui agli artt. 83 del D. Lgs. 50/2016, ¢& stata effettuata in sede di gara.

Dagli esiti delle verifiche le suddette imprese sono risultate in possesso dei requisiti

richiesti.

-Che con Determinazione n.07 del 22/02/2017 & stata disposta l'aggiudicazione defini-

tiva, divenuta efficace ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D.Lgs 50/2016, della procedu-

ra negoziata condotta secondo le modalitd dell'art. 36, lett. b) del D. Lgs 50/2016, da

aggiudicare con il criterio del prezzo pil basso ai sensi dell'art. 95 comma 4 lettera a)

dello stesso Codice, per l'affidamento dei lavori di che trattasi, in favore della ditta

Matina Geom. Giovanni, via Ugo La Malfa, 32, 92026 Favara (AG), Cod. Fis.

MTNGNN78C12A089G, - PIVA 02064150846, con un ribasso percentuale del

26.5258%, da cui deriva un importo netto contrattuale di € 98.578,57 (euro novantot-

tomilacinquecentosettantotto/57) di cui€ 96.568,97 per lavori ed € 2.009,60 per oneri

di sicurezza. Ai sensi dell'art. 98, del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico del Pro-

cedimento ha dato comunicazione dell'aggiudicazione definitiva a tutti i concorrenti

con Pec prot. n.' 1157 del 22/02/2017 ed ha provveduto alle seguenti pubblicazioni

dell'avviso sui risultati della procedura sul PROFILO COMMITTENTE (Sito web del

Comune di Sant' Angelo Muxaro) e all' ALBO PRETORIO.

- che con verbale di consegna del 10/05/2014 i lavori sono stati consegnati alla pre-

detta impresa ed essere compiuti in giorni 90 per cui gli stessi devono essere ultimati

entro il giorno 07/08/2017 come risulta da apposito verbale depositato in atti.




Nel corso dei lavori, a seguito di ulteriori indagini sullo stato dei luoghi al fine di ren-

dere I'opera funzionale in ogni sua parte, si € ritenuto opportuno adeguare il progetto

mediante la redazione di una perizia di variante ai sensi dell’art. 106, c.1 lett.c e ¢.7

del D.Lgs n.50/2016, apportando delle modifiche e delle migliorie, che non alterano la

natura delle opere appaltate, tale modifiche & migliorie hanno modificato I’importo dei

lavori e la maggiore spesa ¢ stata sostenuta dalle somme utilizzate per imprevisti ed

economie del ribasso d’asta nel quadro economico di spesa di progetto, inserite nelle
q P prog

somme a disposizione dell’ Amministrazione.

La redazione della presente perizia ha comportato la necessita di concordare n. 6 (sei)

nuovi prezzi , non previsti nel contratto principale sono da assoggettare allo stesso

ribasso d’asta contrattuale del 26,5258%, tali nuovi prezzi sono stati desunti , in parte

da Prezziario Regionale 2013, ed in parte da regolare analisi dei prezzi;

TUTTO CIO’ PREMESSO

Ritenuto parte integrante del presente Atto, il Geom Giovanni Matina nella qualita di

Amministratore umico della omonima impresa esecutrice dei lavori di cui in oggetto,

previa visione della suddetta perizia,

DICHIARA E SI OBBLIGA

1) di accettare tutte le varianti tecniche, nonché I’esecuzione dei maggiori lavori di

cui alla presente perizia agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui al Capitolato Spe-

ciale di Appalto allegato al contratto principale, per un maggiore importo netto di €

31.519,83=

2) di accettare i seguenti n. 6 (sei ) nuovi prezzi non previsti nel contratto principale,

da assoggettare allo stesso ribasso d’asta del 26,5258% di cui al contratto principale;

tali nuovi prezzi sono stati desunti in parte dal vigente Prezzario Regionale per le O-

O.PP. in Sicilia— Anno 2013, ed in parte da regolare analisi dei prezzi.

<§L




ELENCO NUOVI PREZZI

NP.01(1.4.1.2) - Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bitumino-

s0 eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie sca-

rificata, incluso l'onere della messa in cumuli dei materiali di risulta, l'onere della spaz-

zatura ed eventuale lavaggio della superficie scarificata e del carico, escluso solo il

trasporto a rifiuto, dei materiali predetti. - in ambito extraurbano:

- per ogni m2 e per i primi 3 cm di spessore € 3,20 (diconsi euro tre/20)

NP.02(6.5.1.3) Fornitura e posa in opera di barriera stradale di sicurezza retta o curva

a profilo metallico a lame in acciaio di qualita S235-S235-S355JR secondo le UNI-EN

10025 zincato in conformita alla normativa Europea EN 1461:2009, con bulloneria a

norma EN ISO 898-EN20898 UNI 3740/6; il tutto in conformita alle specifiche tecni-

che contenute nella UNI-EN 1317-5:2008, per la marcatura CE. Valutata al metro li-

neare di barriera, compresi i dispositivi rifrangenti, i sistemi di attacco necessari per il

collegamento dei vari elementi, l'infissione dei pali di sostegno ed ogni altro onere ¢

accessorio per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. - Barriera di classe H2, da

posizionare su rilevato, nella parte laterale della carreggiata, costituita da fascia oriz-

zontale a tripla onda ed elementi complementari, come da documento certificante I'ef-

fettuazione delle prove previste dalle normative.

Per ogni metro lineare € 101,90 (diconsi euro centouno/90)

NP.03 - Operaio Comune di 1° livello compresi oneri previdenziali ed assicurativi.

Per ogni ora € 29,50 (diconsi euro ventinove/50

NP.04 -Nolo di autocarro comprensivo di operatore oneri previdenziali ed assicurativi,

— per pulizia cunette;

Perogniora € 63,76 (diconsi euro sessantatre/76)

NP.05 - Nolo di bob-cat comprensivo di operatore oneri previdenziali ed assicurativi.




Per ogni ora €62,51 (diconsi euro sessantadue/51)

NP.06 - Nolo escavatore comprensivo di operatore oneri previdenziali ed assicurati-

vi., per pulitura cunette;

Per ogni ora €111,25 (centoundici/25)

3) di accettare tanto che per i lavori principali che per quelli di cui alla presente perizia

sia redatfta unica contabilita.

4) che in dipendenza dei maggiori lavori di cui alla presente perizia di variante tecnica

no suppletiva, I'importo contrattuale al netto del ribasso d’asta del 26,5258% viene

elevato da € 98.578,57 comprensivi di oneri della sicurezza non soggetti a ribasso,

a € 130.098,40 comprensivi di oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.

Il presente Atto, mentre impegna sin da ora la sottoscritta impresa MATINA GEOM.

GIOVANNI, ¢ invece, per I’Amministrazione Appaltante subordinata all’approvazione

degli organi supetiori.

Le spese di registrazione e consequenziali del presente Atto di Sottomissione sono a

carico dell’impresa MATINA GEOM. GIOVANNL

Letto e confermato, viene sottoscritto dalle parti.

L’IMPRESA




